
 1 

Zarządzenie Nr  516/Or/11 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 15  listopada  2011 r. 

 

w sprawie określenia zakresu zadań i odpowiedzialności oraz 

upoważnień II Zastępcy Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle  

ds. Oświatowych i Społeczno-Gospodarczych – Pawła Ramsa. 

 

 Na podstawie art.33 ust.4, art. 39 ust. 2 oraz art.46 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn.zm.), zarządzam co 

następuje: 

 

 
§ 1. Zakres zadań i odpowiedzialności II Zastępcy Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle  
ds. Oświatowych i Społeczno-Gospodarczych – Pawła Ramsa obejmuje: 
1) nadzór i koordynacja działań podejmowanych w celu realizacji zadań Gminy w zakresie: 

a)  publicznego transportu zbiorowego oraz krajowego drogowego przewozu osób, 
b)  oświaty i wychowania, 
c)  polityki mieszkaniowej, spraw socjalnych, pomocy społecznej i zdrowia, 
d)  promocji miasta, kultury, sportu i turystyki, 
e)  ochrony zabytków ruchomych, 
f)   świadczeń rodzinnych oraz pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
g) zarządzania gminnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi z wyłączeniem 
procesów inwestycyjnych i prac remontowych; 

2) odpowiedzialność za: 
a) wykonanie określonych w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle zadań komórek organizacyjnych Urzędu stanowiących zaplecze kadrowe  
i dokumentacyjne podejmowanych przez niego działań, a mianowicie: 

- Wydziału Działalności Gospodarczej,  
- Wydziału Oświaty i Wychowania, 
- Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia, 
- Wydziału Promocji Miasta, Kultury i Sportu, 
- Wydziału Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Alimentacyjnej, 

b)  organizację i funkcjonowanie systemu nadzoru i kontroli zarządczej: 
-  przedszkoli publicznych, 
-   żłobków publicznych, 
-   publicznych szkół podstawowych, 
-   publicznych gimnazjów,  
-   zespołów szkół miejskich, 



 2 

-   Zarządu Oświaty i Wychowania; 
-   Miejskiego Ośrodka Kultury, 
-   Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
-   Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji, 
-   Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 
-   Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
-   Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej „Promyczek”, 
-   Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych, w zakresie zarządzania 

gminnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi, z wyłączeniem procesów 
inwestycyjnych i prac remontowych oraz przygotowania nieruchomości  
do zbycia, 

c) zapewnienie współpracy wymienionych w pkt. 2 lit. a i b komórek organizacyjnych 
Urzędu Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych z Miejskim Zakładem 
Komunikacyjnym sp. z o.o. w celu prawidłowego wykonywania zadań Gminy 
określonych w pkt. 1. 

3) sprawowanie bezpośredniego nadzoru i kontroli zarządczej działania: 
a) kierownika Wydziału Działalności Gospodarczej,  
b) kierownika Wydziału Oświaty i Wychowania,  
c) kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia, 
d) kierownika Wydziału Promocji Miasta, Kultury i Sportu, 
e) kierownika Wydziału Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Alimentacyjnej. 

§ 2. Upoważniam II Zastępcę Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. Oświatowych  
i Społeczno-Gospodarczych – Pawła Ramsa do: 
1) wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu administracji 
publicznej objętych zadaniami gminy w dziedzinie : 

a)  publicznego transportu zbiorowego oraz krajowego drogowego przewozu osób, 
b)  oświaty i wychowania, 
c)  polityki mieszkaniowej, spraw socjalnych, pomocy społecznej i zdrowia, 
d)  promocji miasta, kultury, sportu i turystyki, 
e)  ochrony zabytków ruchomych, 
f)  świadczeń rodzinnych oraz pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
g) zarządzania gminnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi z wyłączeniem 
procesów inwestycyjnych i prac remontowych, 

znajdujących się na podstawie przepisów szczególnych w kompetencji Prezydenta Miasta; 
2) wydawania poleceń służbowych i wykonywania uprawnień bezpośredniego przełożonego 
kierowników i pracowników:  

a) Wydziału Działalności Gospodarczej,  
b) Wydziału Oświaty i Wychowania,  
c) Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia, 
d) Wydziału Promocji Miasta, Kultury i Sportu, 
e) Wydziału Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Alimentacyjnej, 

z wyłączeniem zatrudniania, zwalniania, ustalania wynagrodzenia, udzielania nagród 
pieniężnych oraz wymierzania kar dyscyplinarnych; 



 3 

3) wnioskowania do Prezydenta Miasta o podjęcie wobec pracowników komórek 
organizacyjnych określonych w pkt.2, czynności zwierzchnika służbowego wykraczających 
poza zakres upoważnień, o których mowa w pkt.2; 
4) wykonywania – w czasie nieobecności Prezydenta Miasta oraz Zastępcy Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle ds. Gospodarki Przestrzennej i Inwestycyjno-Remontowej – zadań 
określonych w § 7: 

a)  ust. 1, 
b) ust. 2 pkt. 2-8 z wyłączeniem kierowania pod obrady Rady Miasta projektów 
uchwał dotyczących zmian w budżecie miasta, 
c) ust. 5 i 6, 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle; 
5) składania oświadczeń woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem komunalnych  
w dziedzinach określonych w § 1 pkt.1 i 2 lit.a samodzielnie albo wraz z upoważnionymi  
w drodze odrębnych zarządzeń kierownikami jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle wymienionych w § 1 pkt. 2 z wyłączeniem oświadczeń woli mogących 
spowodować powstanie zobowiązań po stronie gminy o wartości przekraczającej 200.000 
euro według średniego kursu NBP obowiązującego w dniu ich złożenia, bez podatku  
od towarów i usług (VAT), 
6) wykonywania czynności nadzoru i kontroli funkcjonalnej wobec gminnych jednostek 
organizacyjnych: 

-   przedszkoli publicznych, 
-   żłobków publicznych, 
-   publicznych szkół podstawowych, 
-   publicznych gimnazjów,  
-   zespołów szkół miejskich, 
-   Zarządu Oświaty i Wychowania; 
-   Miejskiego Ośrodka Kultury, 
-   Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
-   Muzeum Ziemi Kozielskiej w organizacji, 
-   Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 
-   Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
-   Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej „Promyczek”, 
-   Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych, w zakresie zarządzania 

gminnymi lokalami mieszkalnymi i użytkowymi, z wyłączeniem procesów 
inwestycyjnych i prac remontowych oraz przygotowania nieruchomości  
do zbycia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie 
podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

PREZYDENT MIASTA  
       KĘDZIERZYN-KO ŹLE 
 
       T o m a s z    W a n t u ł a  (-) 

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 
Kierownik Wydziału Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  
Zbigniew Romanowicz  (-) 


